
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DEL PRINCIPIO ATTIVO SEVOFLURANO E RELATIVA FORNITURA DEI 
SISTEMI DI EROGAZIONE (VAPORIZZATORI)

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 609/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con comunicazione agli atti, l’U.O.C. CRAV. di Azienda Zero della Regione Veneto ha trasmesso la 
nota di proroga, con validità dal 01.01.2025 fino al 30.06.2025, del contratto stipulato con la Ditta Abbvie 
S.r.l. relativo alla ”fornitura del principio attivo Sevoflurano e dei sistemi di erogazione (vaporizzatori), 
in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto”, aggiudicata con Deliberazione del 
Direttore Generale di Azienda Zero n. 536 del 23.09.2020 e recepita da questa Azienda Sanitaria con 
Deliberazione n. 1793 del 18.11.2020 successiva di proroga n.1223 del 18.07.2024;

più specificatamente, nella sopracitata nota, Azienda Zero ha inoltre allegato la nota inviata dalla ditta 
aggiudicataria Abbvie S.r.l., che ha dato disponibilità alla prosecuzione del contratto in oggetto, nelle 
more della nuova procedura di gara regionale in espletamento, confermando le medesime condizioni 
economiche di aggiudicazione di seguito riportate:

contestualmente la Ditta Abbvie S.r.l. ha altresì confermato la fornitura in uso accessorio gratuito dei 
Vaporizzatori per Sevorane® di sua proprietà, attualmente in uso presso le singole AULSS e AA.OO 
della Regione Veneto;

considerato che il consumo nei 6 mesi rilevato su base statistica è pari a 285 fiale, si stima che l’importo 
presunto di spesa fino al 30.06.2025, per l’Azienda U.L.S.S. n. 8 Berica, sia di € 15.675,00 (Iva 
10%esclusa).

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, alla proroga dal 
01.01.2025 al 30.06.2025 del contratto relativo alla “fornitura del principio attivo Sevoflurano e 
relativa fornitura dei sistemi di erogazione (vaporizzatori), in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della 
Regione del Veneto”, così come comunicato dall’U.O.C. CRAV di Azienda Zero della Regione 
Veneto, con la ditta Abbvie S.r.l. per un importo complessivo stimato per il periodo di proroga di € 
17.242,50 ( iva 10% inclusa), fatta comunque salva la facoltà di recesso anticipato nel caso di 
aggiudicazione di nuova gara regionale in fase di espletamento;

Principi attivo Nome Commerciale Prezzo unitario Data di fine fornitura

SEVOFLURAN
O SEVORANE*INAL 250ML QUIK FIL € 55,00 30/06/2025



2. di dare atto che l’importo di spesa di cui alla presente deliberazione, verrà imputato, per un 
ammontare pari ad € 17.242,50 (Iva 10% inclusa) tra i costi del Bilancio sanitario 2025 nel conto 
5402000110/FAR /20BD1825X0;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato sull’Albo pretorio on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-04-03T15:31:39+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




